
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Zpěvy zavržených.pdf/25

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla ověřena



HAJIM KÓHÉN

(Mezopotamie XVI. století)



Srdce mé velebí Pána • když hvězdičky si zpívají zrána.


Dbejte lidé o svých duší očistu,

křišťálů, rubínů, ametystů,

nebeských lilií bělostných listů,

sedmkrát jasnějších než svět je zrána!


Srdce mé velebí Pána • když hvězdičky si zpívají zrána.


Duše Božího trůnu zlatá cihla,

pozemskou tmou se jenom mihla,

aby zášť pekel ji nepostihla,

aby se zaskvěla zas jednou zrána.


Srdce mé velebí Pána • když hvězdičky si zpívají zrána.


Noc co noc k andělskému kůru

vrací se dušička vzhůru,

a proto vzhůru, spáči, vzhůru,

skládat účty tvůrci večera i rána!


Srdce mé velebí Pána • když hvězdičky si zpívají zrána.


Shledá-li ji znesvěcenou

a neřestmi pokálenou

- otrokyní je prodajnou

každého rána, každého rána.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Zpěvy_zavržených.pdf/25&oldid=158979“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 1. 4. 2018 v 17:23
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 1. 4. 2018 v 17:23.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








